Dans les index, les numéros de page en romain renvoient aux
plaidoiries, ceux en italique aux lettres et arrêts en latin, et enfin
ceux soulignés au registre du greffe.

X
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[1r] Incipit liber qui registrum nuncupatur litigiorum, consiliorum, ar-
restorum, litterarum, presentationum in diebus patriarum, bailliviatuum
et senescalliarum Turonensis, Bituricensis, Pictavensis, Xanctonensis, An-
golismensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatis
anno Mo CCCCto LIIIIto agitatorum et factorum, dictis diebus inceptis
XXIIItia die septembris continuata a XXa die dicti septembris anno predicto
Mo CCCCo LIIIIto, regnante illustrissimo principe domino nostro rege Karolo
septimo, sui regni XXXIIdo, anno primo quo ego, Gilbertus Brunat, dicti do-
mini nostri regis notarius et secretarius, ac alter ex quatuor notariis curia par-
lamenti, ad expedientionem negotiorum officiis graphariatuum, tam causarum
civilium quam criminalium et presentationum ac etiam audiencie litterarum
domini nostri regis incumbentium predictorum registrum et audienciam tenui.

Et primo sciendum est quod publicatio dictorum dierum facta fuit virtute
litterarum regiarum baillivis et senescallis supradictorum bailliviatuum et se-
nescallarium directarum sub his verbis et sunt emanate a curia supra dicta
parlamenti.

Karolus etc., a senescallo Pictavensi vel ejus locuntenenti, salutem. Cum nos,
per nostram parlamenti curiam a multitudine causarum appelli et aliarum in
ea affluentium relevando et supportando, certos magnos dies patriarum, bailli-
viatuum et senescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis,
Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis in villa Pictavis XXe

die instantis mensis septembris teneri et in eisdem diebus causas appellatio-
num a sententiis et judiciis interlocutoriis et difinitivis, dum tamen eedem
sententie difinitive non excedunt in valore summam quinquaginta librarum
turonenses redditus vel mile librarum pro una vice et infra per baillivos seu se-
nescallos et alios judices supradictarum patriarum, datis et prolatis emissarum
ac exactionum quarumcunque arrestum dictorum dierum audiri, judicari, de-
cidi et determinari, necnon abusus, exactiones, concussiones ac alios excessus,
crimina, maleficia et delicta per officiarios nostros, tam justitie ordinarie bailli-
viatuum et senescalliarum nostrarum supradictarum quam justitie juvaminum
ac per alias quascunque personas commissorum et perpetratorum corrigi, et
abusores, exactiones, malefactores et alios delinquentes puniri, atque eosdem
magnos dies per dictam nostram parlamenti curiam, ubi decebit, propalari et
publicari facere, ordinaverimus vobis, ex ordinatione dicte nostre curie, man-
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damus quatinus dictos magnos dies in assisiis et locis publicis dicte vostre
baillivie ad hoc fieri consuetis solemniter et debite, visis presentibus prout est
ordinatum faciatis publicari, taliter quod subditi dicte vestre baillivie ob vestri
defectum seu negligenciam se super hoc nullatenus valeant excusare. Datum
Parisius in parlamento, die [ ] anno domini Mo CCCCo LIIIIto et regni nostri
XXXIIdo. Sic signatum per cameram : Cheneteau.

[1v] Item, similes littere directe baillivo Turonensi vel ejus locuntenenti.
Item, similes directe baillivo Bituricensi.
Item, similes directe senescallo Xanctonensi.
Item, similes directe senescallo Lemovicensi.

Item, ad dictos dies tenendum ordinati sunt judices ex parte regia quorum
nomina sunt inferius, per litteras regias continentes hos tenores :

Karolus Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli consiliario nostro magistro
Yvon de Scepeaux in nostro parlamento Parisius presidenti, salutem et dilec-
tionem. Cum pro bono et utilitate rei publice et subditorum nostrorum, ex de-
liberatione nostri magni consilii, certos magnos dies vicesima die hujus mensis
septembris in civitate nostra Pictavensi nuper teneri ordinavimus, mandamus
vobis quatinus pro expeditione negotiorum in dictis diebus emergencium ves-
tro officio tunc incumbentium, dicta die apud dictam civitatem Pictavensem
personaliter intersitis id nullatenus omissurus. Datum apud Broluum Dorilii,
quarta die mensis septembris, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo quarto et regni nostri XXXIIdo. Sic signatum per regem in suo
consilio : Delaloere.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Stephano de Montdidier, presidenti camere inquestarum, salu-
tem et dilectionem. Cum pro bono et utilitate rei publice etc., ut in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Johanni Lesilier, salutem et dilectionem. Cum pro bono etc,
ut in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Johanni Colas salutem et dilectionem. Cum pro bono etc, ut
in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Ytherio Vousy salutem et dilectionem. Cum pro bono etc., ut
in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Johanni Secretain salutem et dilectionem. Cum pro bono etc.,
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ut in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia Pa-
risius magistro Guillermo de Corbie salutem et dilectionem. Cum pro bono
etc., ut in precedenti.

[2r] Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro in nostra parlamenti curia
Parisius magistro Joachino Jouvelin salutem et dilectionem. Cum pro bono
etc., ut in precedenti.

Karolus etc., dilecto et fideli [ ]

Karolus etc., dilecto et fideli consiliario nostro generali super facto juvanimum
Parisius magistro Mathurino Barton, salutem et dilectionem. Cum pro bono
etc., ut in precedenti.

Nomina :

m. Y. de Scepeaux, president
m. J. Secretain
m. J. Colas
m. G. de Corbye
m. E. de Montdidier

m. J. Barbin
m. J. le Sellier
m. Ydier Vousy
m. Jo. Jouvelin
m. Ma. Barton

Nomina grapharii et hostiariorum :

m. G. Brunat, grapharius J. Choisel
L. Rale

 hostiarii

Item, ad faciendum et exercendum officia graphariatuum, tam causarum civi-
lium quam criminalium et presentationum, commissus est magister Gilbertus
Brunat domini nostri regis notarius et secretarius ac alter ex quatuor notariis
curie parlamenti, per litteras regias continentes hunc tenorem :

Karolus Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli clerico notario nostro ma-
gistro Gilberto Brunat, salutem et dilectionem. Vobis mandamus quatinus vi-
cesima die hujus mensis septembris qua magnos dies nostros in civitate nostra
Pictavensi teneri ordinavimus et sedere volumus, pro expeditione negotiorum
officiis graffarum, tam causarum civilium et criminalium quam registratori pre-
sentationum tunc incombencium que officia vobis ad dictos dies commictimus
gerendum et exercendum apud predictam civitatem Pictavensem personaliter
intersitis id nullathenus obmissurus. Datum apud Brolium Dorilii, die quarta
mensis septembris, anno domini millesimo CCCCmo quinquagesimo quarto
et regni nostri trecesimo secundo. Sic signatum per regem in suo consilio :
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Delaloere. Item, ad serviendum in dictis diebus in officiis hostiariorum depu-
tati sunt et ordinati Johannes Choisel, curie parlamenti hostiarius, Laurencius
Rale et Mauricius [ ] per litteras regias sequentes :

Karolus Dei gratia Francorum rex, Johanni Choisel nostre parlamenti curie
hostiario, salutem. Tibi mandamus quatinus vicesima die hujus mensis septem-
bris qua magnos dies nostros in civitate nostra Pictavensi teneri ordinavimus
et sedere volumus [2v] pro servicio hostiarii et vocandum ad rotulum presen-
tationum partium in dictis diebus litigantium, camerasque et sedes dictorum
dierum custodiendum, disponendum et ordinandum prout decet dictis diebus
durantibus, ad quod servicium te hac vice commictimus et deputamus in dicta
nostra civitate Pictavensi personaliter intersitis id nullathenus omissurus. Da-
tum apud castrum Brolii Dorilii, quarta die mensis septembris, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto et regni nostri tricesimo
secundo. Sic signatum per regem in suo consilio : Delaloere.

Karolus etc., Laurentio Rale, hostiario curie requestarum palatii nostri Pari-
sius, salutem. Tibi ut in precedenti.

Karolus etc. [ ]

Item, ad custodiendum sigillum domini nostri regis pro dictis diebus ordina-
tum, commissus est magister Yvo de Scepeaulx, presidens in curia parlamenti,
per litteras regias hunc tenorem continentes :

Karolus Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli consiliario nostro magis-
tro Yvoni de Scepeaulx in nostra parlamenti curia presidenti, salutem et
dilectionem. Cum pro bono et utilitate nostrorum subditorum et totius rei
publice, dies magnos patriarum, bailliviatuum et senescalliarum Turonensis,
Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie
et Petragoricensis, in villa Pictavis vicesima die presentis mensis septembris
duxerimus tenendos, quibus dilectus et fidelis cancellarius noster aliis nostris
arduis occupatus negotiis non potest hac vice personaliter interesse, propter
quod necessarium est per nos ordinare certam personam ydoneam in ipsius
cancellarii absentia pro expeditione negotiorum et litterarum sigillandarum,
ibidem id certo de vestri fidelitate et discretione plenam fiduciam habentes,
vobis quascumque litteras justitie et communes concedendi et faciendi, easque
litteras sub sigillo et contrasigillo pro dictis magnis diebus predictarum pa-
triarum ordinatis que sigillum et contrasigillum vobis tradi volumus sigillandi
et alia quecumque ibidem faciendi que circa hec necessaria fuerint seu eciam
oportuna plenariam per presentes concedimus facultatem. Mandantes vobis
commictendo quatinus visis presentibus circa premissa et ex eis dependencias
diligenter vacare curetis et ab omnibus justitiariis officiariis et subditis nostris
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vobis in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum apud castrum Brolii
Dorilii, die quarta mensis septembris, anno domini millesimo CCCCmo quin-
quagesimo quarto et regni nostri tricesimo secundo. Sic signatum per regem
in suo consilio : Delaloere.

Item, ad excercendum officium audientie litterarum regiarum commissus est
et deputatus [3r] magister Gilbertus Brunat, domini nostri regis notarius et
secretarius ac alter ex quatuor notariis curie parlamenti per litteras regias
quarum tenor sequitur et est talis :

Karolus Dei gratia Francorum rex, dilecto et fideli notario et secretario nos-
tro ac alteri ex quatuor notariis curie parlamenti magistro Gilberto Brunat,
salutem et dilectionem. Cum pro bono et utilitate nostrorum subditorum et
totius rei publice dies magnos patriarum, bailliviatuum et senescalliarum Tu-
ronensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicen-
sis, Marchie et Petragoricensis, in villa Pictavis, XXe die presentis mensis
septembris duxerimus tenendos, vobis mandamus per presentes quatinus pro
expeditione negotiorum officio audientie litterarum nostrarum incumbentium
quod vobis ad dies gerendum et excercendum commictimus Pictavis in dictis
diebus intersitis id nullatenus omissarus. Datum apud castrum Brolii Dorilii,
quarta die mensis septembris, anno domini millesimo CCCCo LIIIIto et regni
nostri XXXIIdo. Sic signatum per regem in suo consilio : Delaloere.
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[4r] Nomine illius invocato qui pater est hominum rerumque eterna potestas
et reddens unicuique juxta sua opera. Incipit registrum manuale magnorum
dierum patriarum, baillivatuum et senescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bi-
turicensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et Petrago-
ricensis, quos dominus noster rex in villa Pictavis teneri ordinavit, per me
Gilbertum Brunat, dicti domini nostri regis notarium et secretarium ac alte-
rum ex quatuor notariis curie parlamenti ad expeditionem negotiorum officiis
graphariatuum, tam causarum civilium quam criminalium et presentacionum
incumbencium, per litteras domini nostri regis michi directas inferius inser-
tas commissum tentum. Inceptis dictis diebus anno ab incarnacione domini
millesimo quadrigentesimo quinquagesimo quarto, XXIIIa die septembris, a
die veneris ultimo lapsa continuata et regnante principe serenissimo domino
nostro rege Karolo septimo, sui regni anno XXXIIdo, quibus diebus expedita
fuerunt que sequntur :